
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEXTA-FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2022 ANO: VIII      EDIÇÃO Nº: 1995 - 2 Pág(s) 
 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Emenda à Lei Orgânica do Município de Araras nº30/2014 
 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE ARARAS.  
A Prefeitura Municipal de Araras da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.araras.sp.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

MUNICÍPIO DE ARARAS - SP 

 

SMS – CMS - RESOLUÇÃO Nº 142, 22 DE DEZEMBRO DE 2022 

 

RESOLUÇÃO nº 142, 22 de Dezembro de 2022 

 

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde, em sua 335ª (trecentésima trigésima quinta) reunião, tendo como data de referência o dia 
22 de dezembro de 2022, no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 
1990, pela Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990 e pela Lei Municipal n° 4.619 de 29 de abril de 2013 e portaria de nomeação nº 
11.997. 

 

 RESOLVE:  

 

 Artigo 1º Aprovação da Ata ordinária Nº 334, de 30 de novembro de 2022; 

Artigo 2º Aprovação do Plano Municipal de Enfrentamento às Arboviroses Urbanas – Dengue, Chikungunya e Zika Vírus; 

Artigo 3º Aprovação do Plano Operativo Assistencial - POA CONTRATUALIZAÇÃO; 

Artigo 4º Aprovação do Plano de Trabalho do CUSTEIO do Pronto Socorro; 

Artigo 5º Aprovação do Plano de Trabalho – 2023 - Leitos de Retaguarda para a RAPS - Rede de Atenção Psicossocial. 

 

Araras, 22 de dezembro de 2022. 
 
 
 
 
 

ROSA MARIA SCANAVINI 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 
 

Homologo a Resolução CMS 142/2022 do Conselho Municipal de Saúde, nos termos do Art.1º § 2º da Lei Federal 8.142/90 e 
da Resolução CNS 453/2012. 

 
 
 
 
 

DR. ALEX ROGÉRIO ZANIBONI 
Secretário Municipal de Saúde 

 


